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INSTITUT FOR FOLKESUNDHED 
DET SUNDHEDSVIDENSKABELIGE FAKULTET 

AARHUS UNIVERSITET 

Møde i Institutforum onsdag den 10. marts 2015 

Frokoststuen, Bygning 1260, kl. 14.00-16.00 

  

Deltagere: Søren Kjærgaard, Christina Dahm, Erik Parner, Kirsten Beed-

holm Poulsen, Duy Dang, Marianne Pedersen, Christian Bjerregaard-

Olesen, Maria K. Christensen 

Afbud: Sine Agergaard, Herman Autrup, (Udtræder af forum: Charlotte 

Handberg, Kirstine Høj Obling, Sara M. R. Mortensen, Nanna Rolving Ras-

mussen)  

Referent: Annette Bachmann 

Observatør: Ebbe Dal Søndergaard 

REFERAT 

 

 
1. Kommentarer til dagsorden 
2. Strategiarbejdet 2015 – Søren Kjærgaard orienterer 

 Proces  

 Medinddragelse 
3. Formand for institutforum – drøftelse af forslag fra Universitets og Fa-

kultetsledelse (bilag vedhæftet) 
4. Miljø og trivsel for ph.d.-studerende (fremlæggelse ved: ikke afklaret) 

(se link: http://www.au.dk/kvalitetiphd/rapporter/) 
5. Studiemiljø og trivsel på instituttets uddannelser 
6. Valg til institutforum 22. og 23. april 
7. Eventuelt 

 
Ad 1. Ingen kommentarer 
 
Ad 2. Strategiarbejde 2015 
Universitetsledelsen og bestyrelsen har besluttet, at de gerne vil have fakulte-
tets og institutternes bidrag til strategierne i god tid førende deres årlige møde i 
juni måned. Det betyder, at processen for instituttet er kort med hensyn til ind-
dragelse af medarbejdere. Processen er som føler: 
Udvalgsmøder hhv 26. februar og 17. marts. Herefter samles opfølgningerne til 
kommentarer hos sektionslederne, som forsøger at nå at inddrage medarbej-
derne. Den 26. samles op i institutledelsen.  
 

Ad 3. Formand for institutforum 

Der er opbakning blandt de tilstedeværende medlemmer til, at formanden fremad-

rettet bliver en videnskabelig medarbejder. 

 

Ad 4. Miljø og trivsel for ph.d.-studerende 

Der var ingen ph.d.-studerende til stede. Nøgletal for ph.d.-programmerne blev om-

delt. Instituttets program er FP3. Generelt er de ph.d.-studerende tilfredse og der 
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var overvejende positive tilbagemeldinger på FP3. Der var enighed om, at vi hele ti-

den skal forsøge at gøre det bedre. Der var et enkelt issue om følelsen af at være 

ensomme i arbejdet. Her ville det være godt at høre fra nogle ph.d.-studerende.  
 
Der var forslag om, at ph.d.-vejledere obligatorisk skal deltage i vejledningskursus. 
Forslaget gik på, at det skal være Instituttets politik. Forslaget tages op i Forsknings- 
og Talentudvalg + institutledelsen.  
Desuden anbefales forskerskolen, at hovedvejledere skal have vejlederkursus. 

  

Ad 5 Studiemiljø og trivsel på instituttets uddannelser 

De studerende på folkesundhedsvidenskab har givet udtryk for frustration over den 

nye fremdriftsreform og studieadministrationens regler og procedurer, da de be-

grænser de studerendes muligheder for at vælge valgfag. Valgfag, som udbydes af 

Health for efteråret, offentliggøres mellem 1.-15. april, men de studerende skal søge 

om forhåndsgodkendelse (hvilket er bindende) inden den 15. marts, hvis de ønsker 

at følge et kursus fra et andet fakultet.  

Det vil blive taget op i studienævnet. Det er ikke rimeligt overfor de studerende. 

 

Ad 6. Valg til institutforum 22. og 23. april 

Frist for opstilling til valget er udløbet. Annette Bachmann har søgt om dispensation 

til opstilling. Da ingen har meldt sig frivilligt, spørges enkelte oplagte emner.  

 

Ad 7. Eventuelt 
Søren Kjærgaard vil gerne give de studerende mulighed for at møde instituttets 
daglige ledelse. Det aftaltes, at der forsøgsvis initieres et møde. 
 
Maria fra Folkesundhedsvidenskab spurgte til undervisningslokalets størrelse og 
antallet af optagne studerende. Det er et tema fra tidligere, som ikke rigtigt er 
afsluttet. Annette Bachmann forsøger at tage det op med Studier igen. 
 
 


